Universidade de Brasília – Campus Universitário Darcy Ribeiro.
Av. L3 Norte. Asa Norte. Ed. Finatec. Brasília (DF). CEP: 70910-900

www.finatec.org.br . E-mail: finatec@finatec.org.br . Fone: (61) 3348-0400

Seleção Pública nº 026/2018

RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DA PROPOSTA TÉCNICA (ENVELOPE 1)

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos – FINATEC torna público a nota

das empresas referentes à análise da proposta técnica (envelope 1), do Edital 026/2018 que tem como

objeto a Prestação de serviços técnicos especializados em divulgação, sensibilização e mobilização, capacitação

e apoio à elaboração de Planos de Ação de conservação de vegetação nativa no âmbito do Projeto de Pagamento

de Serviços Ambientais – PSA.

Empresa Pontuação Final

Iniciativa Verde 84,6

Seleção Natural – Inovação em Projetos Ambientais 72

Detzel Consulting 70

Ambiental Consultoria e Projetos 68,4

Manufatura de Ideias 60,4

A nota técnica mínima total necessária para qualificação é 70 pontos e 50% em cada critério,
conforme previsto no item 6.5 do Edital. Assim, as empresas Iniciativa Verde, Seleção Natural e
Detzel Consulting foram classificadas para a abertura da proposta financeira.

Conforme publicação anterior, a abertura dos envelopes referentes às propostas financeiras
está confirmada para as 10:00hs do dia  22/05/2018.

Brasília, 21 de Maio de 2018

Comissão de Seleção

Matheus Vilela Gonçalves da Fonseca

Comissão Avaliadora do Componente 2

Adriana Graziela de Moraes

Dagoberto Meneghini

Débora Orgler de Moura

Helena Carrascosa von Glehn

Marilda Borba Giampietro

http://www.finatec.org.br/
mailto:finatec@finatec.org.br